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11 LISTOPADA
Dzień 11 listopada to
Święto Niepodległości -
najważniejsze polskie święto
narodowe, związane z
powrotem naszego kraju na
mapę Europy po 123 latach
niewoli.
Oficjalnie ustanowione w
1937r. Podczas okupacji
hitlerowskiej w latach 1939–
44 święto nie istniało.
Następnie do roku 1989
również zakazane.
Przywrócone ustawą Sejmu
z 15 lutego 1989r.
  Od tego roku Święto
Niepodległości jest
najważniejszym świętem
państwowym i dniem
wolnym od pracy.

Kinga Rosiak

OD REDAKCJI!!!

   Jak ten czas szybko biegnie. Za nami ponad dwa miesiące nauki, minęły pierwsze
wywiadówki, wycieczki, imprezy, akademie. Pierwszaki na dobre zaaklimatyzowały się w
szkole. Dobrze się czują w nowym otoczeniu i już zaczęły psocić! A my - trzecioklasiści, nic
tylko nauka i smutek w oczach, że za osiem miesięcy nas tutaj nie będzie. Gdyby można
było czas zatrzymać, albo nawet cofnąć, chyba wiele byśmy zmienili i naprawili, bo wielu z
nas nie jest z siebie zadowolonych, są sprawy, które załatwilibyśmy inaczej.
   Jednak przed nami jeszcze mnóstwo ciekawych chwil z życia szkolnego. Lada dzień
otrzęsiny pierwszaków, kiedy to po złożeniu ślubowania już oficjalnie staną się uczniami
naszej szkoły. Dla wszystkich będzie miła zabawa, trochę śmiechu i oderwanie od
codzienności. Wiadomo, że uczniowie klas pierwszych stresują się przed tym dniem, ale
każdy z nas przez to przechodził i zawsze było wesoło.    
   A relację z otrzęsin znajdziecie na stronach tej gazetki.
   Poza tym każdy dzień niesie uczniom nowe wrażenia, czasem trochę się złościmy,
denerwujemy, bo nie wszystko idzie po naszej myśli, ale z reguły szkoła to sympatyczne
miejsce, w którym czujemy się jak w domu. 
   Tymczasem trzymajcie się ciepło, bo nieuchronnie zbliżają się chłodniejsze dni.
   A ja życzę Wam miłych chwil w szkole i samych dobrych ocen.

Patrycja
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Bądź bezgranicznie
ciekawy.

 Pytaj często „dlaczego?”.

Jackson Brown Jr.
 
Ważne jest, aby nigdy nie
przestać pytać. Ciekawość
nie istnieje bez przyczyny.
                  
                   Albert Einstein

Lekarstwem na nudę jest
ciekawość, a na nią nie ma

lekarstwa.

                          Ellen Parr 
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 COMENIUS - RELACJE UCZESTNIKÓW
   
   W dniach 29 wrzesień - 4 październik 2013 odbyło się czwarte spotkanie w ramach Programu "Comenius - Partnerskie Projekty
Szkół", zorganizowane w naszej szkole i miejscowości. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich szkół partnerskich z
Grecji, Francji, Hiszpanii, Słowenii, Włoch i Polski - jako gospodarze.
   20 uczniów, którzy przyjechali do nas z wymienionych wyżej krajów przez cały tydzień mieszkało w polskich rodzinach, gdzie
poznawali naszą kulturę, obyczaje i tradycje. Ponadto wraz ze swoimi opiekunami oraz swoimi polskimi kolegami (a naszymi
gimnazjalistami) zwiedzali najciekawsze miejsca naszego regionu, poznawali zabytki i relaksowali się na imprezach
integracyjnych.

PATRYK
  Tydzień z Comeniusem to była bardzo fajna
odskocznia od szkoły i nauki - w Burzeninie
nastało „multi-kulti”. Zdobyliśmy miłe
doświadczenia, odbyliśmy ciekawe wycieczki,
zawarliśmy interesujące znajomości - plusów tego
zdarzenia można by wymieniać jeszcze wiele!
Usprawiedliwiona nieobecność w szkole, dobrze
zagospodarowany czas wolny, spotkania z inną
kulturą, szlifowanie angielskiego stanowiły  bardzo
dobry całokształt. Ten projekt jest świetnym
pomysłem.
  Teraz coś o moim gościu. Kwaterował u mnie
Grek (należy tu wspomnieć o tym, że Grecy
chyba najlepiej z nas wszystkich posługiwali się
językiem angielskim). Grek, który u mnie
zamieszkał był chyba najwyższym uczestnikiem
naszego zjazdu (dla mnie to trochę złośliwość
losu, bo sam zbyt wysoki nie jestem), swobodnie
mógłby uchodzić za starszego kolegę, nawet i
dziewiętnastolatka, a był w moim wieku. Gdy
stałem blisko niego czułem się dość dziwnie.
Mimo tej niedogodności ten tydzień był chyba
najlepszym okresem roku szkolnego.
   Wielkie podziękowania dla organizatorów!

P. W.

MONIKA
   Dzięki projektowi Comenius odwiedzili nas
rówieśnicy z innych krajów. U mnie na tydzień
zamieszkała dziewczyna z Francji - Ańne. Była
osobą średniego wzrostu, miała krótkie, ciemne
włosy i błękitne oczy. Wyróżniało ją duże
poczucie humoru. 
  Nasz pierwszy kontakt może nie był najlepszy,
ponieważ, gdy przyjechała  i przestąpiła próg
mojego domu była małomówna i smutna. Jednak
po przełamaniu pierwszych lodów, kiedy
porozmawiałyśmy i poznałyśmy się, Ańne
pokazała swoje prawdziwe „ja”. Zaczęła świetnie
dogadywać się z moimi znajomymi i rodzicami.
Była strasznym śpiochem, którego codziennie
trudno było „zwlec” z łóżka.
   Codziennie obiecywałyśmy sobie, że po jej
wyjeździe zawsze będziemy utrzymywały ze
sobą kontakt i jeżeli będzie to możliwe
odwiedzimy się wzajemnie.
   Bardzo przywiązałam się do Ańne i cieszę się,
że to właśnie ją mogłam gościć w swoim domu.

M.J.

KACPER
   W tym roku nasza szkoła kontynuuje realizację
projektu – Comenius. Również biorę w nim udział.
W połowie września przyjechali do nas koledzy i
koleżanki z Grecji, Francji, Włoch, Hiszpanii i
Słowenii. Uczniowie z tych krajów przez cały
tydzień gościli w polskich domach.
   W moim rodzinnym domu nocowała
uczestniczka projektu ze Słowenii - Annie. Była to
bardzo cicha i spokojna dziewczyna, niewiele
jadła, jedynie dużo piła! Bardzo lubiła spacery,
dlatego spotykaliśmy się ze znajomymi i
zwiedzaliśmy Burzenin. Dogadywaliśmy się
bardzo dobrze, niekoniecznie w języku
angielskim.
   Podczas ich pobytu były organizowane
wycieczki do Łodzi, do Uniejowa na termy, do
Częstochowy itp… Najbardziej fascynującą
atrakcją była dla wszystkich kopalnia w
Bełchatowie.
   Myślę, że ten tydzień nie był stracony a wręcz
przeciwnie, mogliśmy się przekonać jak ważna
jest nauka języków, przy okazji zawarliśmy wiele
nowych znajomości.
Dla niektórych przygoda z Comeniusem jeszcze
się nie skończyła. Przed nami wyjazdy do Grecji i
do Francji.

K.R.
ANITA

   Moja koleżanka z Hiszpanii była bardzo
sympatyczną osobą. Wydaje mi się, że dobrze
zaaklimatyzowała się w moim domu. Nie
narzekała praktycznie na nic, nie była wybredna.
  Każdy z nas czasem pojęczy, że my uczymy
się o kulturze innych krajów, o ich ustroju, historii
itp., a inni nie uczą się o nas. I tu Ana mnie bardzo
zadziwiła. Sama z siebie zaczęła mówić o swoim
ojcu, który podziwia Polaków za wytrwałość,
wyswobodzenie się spod zaborów, odzyskanie
niepodległości czy udział w bitwie pod Valverde.
Zna także i darzy szacunkiem słynnych Polaków,
a w szczególności Jana Pawła II.

A.W.

Zdj. M. Płaczek
Uczestnicy projektu.

KINGA
    30 września do Polski, a konkretnie do
Burzenina przyjechało 20 uczniów z różnych
krajów. Nikt z nich nie mówił po polsku, czasami
kiepsko też było z angielskim. Dwie dziewczyny -
Aggeliki i Céline  były moimi gośćmi.
  Dziewczyny były bardzo przyjacielskie,
zabawne, rozrywkowe i miłe. Szybko się
zaprzyjaźniłyśmy. Aggeliki z Grecji bardzo dobrze
mówiła po angielsku, więc nie miałyśmy
problemów z dogadaniem się, ale Céline z Francji
nie mówiła prawie wcale i dlatego kontakt był
utrudniony. Jednak z wszystkim dałyśmy sobie
radę.
   Przez prawie cały czas byłyśmy nierozłączne,
nie tylko u mnie w domu, ale też podczas
wszystkich innych zajęć, wycieczek. Spędzony
razem czas bardzo nas zbliżył, dlatego nie obyło
się bez łez przy pożegnaniu.

K.T.
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Święto  Odzyskania Niepodległości
   Obchody 11 listopada to każdorazowo wielkie święto w całym kraju. Tak
jest również w naszej gminie. Jest to dzień szczególny, gromadzący władze
gminne, kościelne i społeczeństwo na wspólnym upamiętnianiu Święta
Odzyskania Niepodległości. 
   Na początku wszyscy uczestniczyli w uroczystej Mszy Świętej w intencji
Ojczyzny. Następnie udali się na rynek, gdzie pod pomnikiem marszałka
Józefa Piłsudskiego odśpiewano Hymn Państwowy, złożono kwiaty i
wysłuchano wystąpienia Wójta Gminy Burzenin p. Jarosława Janiaka.
Po tej oficjalnej części w Domu Kultury wystąpiła młodzież z naszego
gimnazjum. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie z okazji Święta
Odzyskania Niepodległości. Akademię przygotowały panie: A. Rąkowska i
M. Kaczmarek oraz p. T. Pawlak.

R. A.
IV Sieradzka Konferencja Kosmiczna

   Dnia 8 października 2013r. w Sieradzkim Centrum Kultury rozpoczęła się
dwudniowa IV Sieradzka Konferencja Kosmiczna, której gościem
honorowym był Mirosław Hermaszewski - pierwszy i jedyny Polak, który
przebywał w przestrzeni kosmicznej. W konferencji uczestniczyło również
46 gimnazjalistów z Burzenina wraz z p. dyr. B. Piotrowską, p. U. Dzikowicz
i p. A. Majdą.
   Uczniowie zwiedzili wystawę fotografii lotniczej "Obrazy Ziemi" oraz
wystawę filatelistyczną "Kosmos VII". Wysłuchali wystąpienia honorowego
obywatela Sieradza - generała Mirosława Hermaszewskiego (który w
fascynujący sposób opowiedział o swoim życiu, przygotowaniach do lotu w
kosmos, pobycie w kosmosie) oraz gości z Centrum Badań Kosmicznych
PAN. Gimnazjaliści mogli własnoręcznie sterować prezentowanym na
konferencji łazikiem marsjańskim.
   Podczas konferencji rozstrzygnięto dwa konkursy przygotowane dla
uczniów i studentów. W jednym z nich - Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym "Ziemia widziana z kosmosu" sukces odniosła nasza
uczennica - Anita Witczak (III miejsce). Konkurs był objęty patronatem
Minister Edukacji Narodowej p. Krystyny Szumilas oraz Łódzkiego Kuratora
Oświaty, p. Jana Kamińskiego.  

Anita Witczak

Nowy Samorząd Uczniowski
   Od ponad miesiąca w naszej szkole działa
nowy Samorząd Uczniowski. Wybory, w których
startowało 8 kandydatów odbyły się 30 września.
W skład komisji wyborczej weszły: Oliwia
Nowakowska, Klaudia Szymczak i Wiktoria
Bandach. Przez dwie godziny lekcyjne uczniowie,
nauczyciele i pracownicy szkoły mogli oddawać
głosy w lokalu wyborczym, jakim na ten dzień
stała się szkolna biblioteka. Nie wszyscy
uczniowie zrozumieli jednak zasady i kilka głosów
było nieważnych. Praca komisji zakończyła się
skrupulatnym podliczeniem głosów.
Przewodniczącą SU została Iza Makota,
zastępcą  - Kornelia Czarnecka a skarbnikiem -
Julita Ślązak.
   A jak Samorząd oceniany jest po miesiącu
działalności? Oto kilka wypowiedzi:
- Uważam, że dziewczyny dobrze sobie radzą.
Działają dyżury uczniowskie, jest fajna gazetka na
korytarzu. Było już kilka zebrań Samorządu to na
pewno coś planują.
- Szczerze mówiąc to nie za bardzo wiem, co ten
Samorząd już zrobił, to trudno jest mi się
wypowiadać na ten temat. Jakoś są mało
widoczni w tym co robią, ale może to tylko taki
trudny start.
- Założę się, że to będzie najlepszy Samorząd,
jaki był w tej szkole!
 Jak widać zdania są dość różne. Pamiętajmy
jednak, że to dopiero początek działalności
nowego SU i miejmy nadzieję, że jego praca
będzie owocna i zadowoli całą społeczność
szkolną. 

Wiktoria Bandach 

Otrzęsiny
Pierwszoklasiści z naszego gimnazjum wreszcie doczekali się "przycięcia
ogonków" i oficjalnego przyjęcia do braci uczniowskiej.
Celem imprezy była integracja młodzieży gimnazjalnej, kształtowanie
kulturalnego zachowania się podczas uroczystości oraz przybliżanie zasad
zdrowej rywalizacji.
W zabawie wzięły udział wszystkie klasy - jedne w charakterze aktywnych
uczestników, inne jako obserwatorzy. Wszystkie konkurencje zostały
wymyślone przez uczniów klasy IIIb i p. Agnieszkę Czekalik. Na początku
pierwszoklasiści przywitali wszystkich okrzykiem i zaprezentowali swoje
przebrania. Marlena Kędzierska i Ewelina Łużyńska przygotowały krótki quiz
o wychowawcach, z którym uczniowie poradzili sobie bardzo dobrze.
Najwięcej śmiechu wzbudziły zabawy: ssanie mleka, skoki na skakance.
Specjalne zadania miały również wychowawczynie klas I: p. Anna Majda, p.
Joanna Juśkiewicz i p. Anna Rąkowska.
Wszyscy bawili się doskonale i miło spędzili czas, a uczniowie klas
pierwszych zasłużyli na ogromne brawa, bo mimo stresu godnie stawali do
kolejnych konkurencji.

Informacje przekazała p. A. Czekalik

Zdj. A. Pawlak
U góry i po lewej: Nasze milutkie "kotki".
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Z ŻYCIA SZKOŁY,
Z ŻYCIA UCZNIÓW
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Dzień zadumy i refleksji
   Wszystkich Świętych – rzymskokatolicka
uroczystość (część innych kościołów również ją
uznaje, w tym anglikański i wiele luterańskich)
obchodzona 1 listopada ku czci wszystkich
znanych i nieznanych świętych.    Przed tym
wydarzeniem, wszyscy czyszczą pomniki,
sprzątają groby bliskich itp. Parę dni przed
świętem wszyscy kupują kwiaty, piękne znicze.
Lecz niestety trzeba przyznać, że i w naszej
parafii na naszym cmentarzu pozostają i takie
groby, które są zaniedbane i zniszczone, którymi
nikt się nie zajmuje. Warto iść na ten grób i zapalić
choć mały znicz. 
  Podczas święta cała rodzina zjeżdża się na
cmentarz. I jak nigdy - na cmentarzu są tłumy
ludzi. Przed Mszą Święta jeden ministrant z
księdzem chodzą po cmentarzu i kropią groby
wodą święconą. Msza Święta rozpoczyna się
przy głównej bramie cmentarza. Księża z
ministrantami uroczyście idą pod ołtarz
cmentarny.
   Wieczorem gdy słońce już zaszło, zazwyczaj
udajemy się na cmentarz podziwiać oświetlone
zniczami pomniki. To święto jest jednym
najważniejszych świąt dla ludzi wierzących.

Dawid Wilczyński, Kacper Rakociński
Zdj. A. Pawlak, U. Dzikowicz

Wszystkich Świętych

Polubić jesień
   Jesień jest bardzo piękną porą roku, chociaż
wiele osób na nią narzeka i nie potrafi dostrzec jej
uroków. A przecież jest mnóstwo rzeczy, które
powodują, że jesienią jest pięknie. Przede
wszystkim należy polubić jesień za barwy jakimi
nas otacza - kolorowe liście, owoce - jabłka,
gruszki, śliwki, winogrona, grzyby, kasztany,
żołędzie (przy okazji możemy przypomnieć sobie
lata przedszkolne i zabawić się w konstruowanie
różnych figurek z tych darów jesieni).
   Jesień można również polubić za święta, które
są w tym okresie, np. Dzień Nauczyciela, w
którym oblegane są kwiaciarnie, Wszystkich
Świętych, gdy wspominamy swoich bliskich
zmarłych, Dzień Św. Katarzyny, czyli tzw.
katarzynki i  Dzień Św. Andrzeja - andrzejki, kiedy
wszyscy bawią się wróżbami. Dniem ważnym dla
historii Polski jest 11 listopada, czyli Święto
Odzyskania Niepodległości. Poza tym jest wiele
mniejszych, bardziej indywidualnych świąt, np.
imieniny i urodziny wielu osób.
   Nawet, gdy jesienią jest ponuro i deszczowo
można na tym skorzystać. Jest to dobry pretekst,
aby bez wymówek powygrzewać się pod kocem,
czytając ciekawą książkę. Natomiast w
słoneczne dni, których jest wiele, należy udać się
na długi, jesienny spacer, popodziwiać wszystkie
cuda jesieni, przynieść jakieś skarby do domu.
   Inny plus jesieni to nowa ramówka telewizyjna.
Kolejne odcinki ulubionych seriali i programów,
których emisja była przerwana na czas wakacji.
No, a już poza wszystkim zaraz po jesieni nastąpi
zima, czas Świąt Bożego Narodzenia, ferii itp.
Więc skoro jesień prowadzi nas do tego miłego
czasu, musimy ją za to docenić!

Aleksandra Lamorska
  i Paulina Płuciennik

Festiwal smaków
   Uczniowie klasy IIIb i IIIc wraz z
wychowawcami - p. Agnieszką Czekalik i p.
Lucyną Wrocińską uczestniczyli w wycieczce do
Bełchatowa, gdzie odbył się II Festiwal Smaków
zorganizowany w Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych w ramach realizacji
programu "Szkół Promujących Zdrowie".
   Festiwal Smaków było to przedsięwzięcie
składające się z dwóch części. W części
pierwszej odbyły się interaktywne lekcje otwarte
związane z następującymi tematami: "Piramida
zdrowego żywienia nastolatka", "Historyczne
aspekty potraw na stołach szlacheckich",
"Wartości odżywcze produktów spożywczych
czyli chemia na wesoło", "Wykorzystanie
zaawansowanych arkuszy kalkulacyjnych w
dietetyce". W części drugiej uczniowie wysłuchali
wykładów "Suplementy diety - czy warto z nich
korzystać?", "Indeks glikemiczny produktów
spożywczych jako ważny element diety", "Zgubny
wpływ cywilizacji informatycznej na organizm
młodego człowieka". Ponadto uczestniczyli w
turnieju zespołowym dla gimnazjalistów pt.
"Biologia i chemia - lubię to!" (V miejsce dla
naszych uczniów), oglądali pokazy kulinarne pt.
"Dla każdego coś dobrego...", prezentację
multimedialną "Dlaczego warto kształcić się w
kierunku technik żywienia i usług
gastronomicznych oraz technik hotelarstwa?",
pokaz ćwiczeń ruchowych "Sport to zdrowie" oraz
pokaz "Owocowe fryzury", podziwiali turniej
kulinarny z udziałem zaproszonych gości,
nauczycieli i uczniów szkoły w Bełchatowie a
także stoiska firm gastronomicznych i
degustowali smaczne potrawy regionalne.

Natalia Mikołajczyk

Polecam - przeczytajcie!
„Nieulękły - zaginiona flota” - oczywiście jest tu samotny bohater, który po 100 latach w hibernacji
obudził się w świecie, gdzie jego czyny sławione są w pieśniach… Dodatkowo flota kosmiczna „tych
dobrych” została zwabiona w pułapkę przez „tych złych”. Temat niby oklepany. Jeden człowiek uratuje
flotę i wszyscy będą żyli „długo i szczęśliwie”. Brzmi banalnie i zapowiada się banalnie, banalny jest
początek… Ale (o zgrozo!) to dziwactwo jednak wciąga. Nie spodziewałem się tego i byłem mile
zaskoczony.
Oczywiście jest kilka tomów, a ja jeszcze całej sagi nie przeczytałem. Myślę jednak, że wszystkie
części są równie wciągające. Najgorszym momentem jest początek pierwszej, dlatego nie wolno się
zrażać i przerywać czytania.
„Nieulękły” jest doskonałym przykładem na to, że talent pisarski ujawnić może się wszędzie, bez
względu na rodzaj powieści. Bardzo interesująco opisane tu są bitwy kosmiczne, statki oraz systemy
gwiezdne.
Z niecierpliwością czekam na kolejne części. Polecam!

Patryk Witczak
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